平成 21 年 10 月 26 日
 各  位

会社名    株式会社三菱ケミカルホールディングス
代表者名   代表取締役社長        小林 喜光

(コード番号 4188  上場取引所 東証一部・大証一部)
問合せ責任者 広報・ＩＲ室長        高阪 肇

                                                      (tel 03-6414-4870)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年５月 12 日に公表しました平成 22 年３月期第２四

半期連結累計期間の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 平成 22 年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想
  (平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年 9 月 30 日)

 単位 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想  (Ａ) 億円 １１，６００ △１００ △２３０ △２５０ △18 円 16 銭

今 回 修 正 予 想  (Ｂ) 億円 １１，５００ ２０ △５０ △３０ △2円 18 銭

増  減  額 (Ｂ－Ａ) 億円 △１００ １２０ １８０ ２２０ ―

増    減    率 ％ △０．９ ― ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成21年３月期第２四半期）
億円 １５，８７７ ５６２ ６５５ ２３５ 17 円 10 銭

２．修正の理由

  営業利益につきましては、合成繊維原料事業の売買差の拡大及び医薬品事業における固定費

発生の減少等により改善の見込みです。

  経常利益、四半期純利益につきましては、上記営業利益の差異に加えて、金融収支の改善及

び為替差益の発生を見込んでおります。

なお、平成22年３月期通期の業績予想につきましては、今後の状況を見極めた上で、第２四

半期決算発表時にご連絡いたします。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要

因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって

大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上